青 農 園 号 外

令和５年１月２４日

報道機関各位

青森県農林水産部農産園芸課長

あおもり米新品種「はれわたり」指導者研修会の開催について

あおもり米新品種「はれわたり」スタートダッシュ事業の一環として、令和５年に全

国デビューする「はれわたり」の良食味・高品質生産に向けて、農業協同組合などの関係

団体や県関係機関の指導者を対象に、下記のとおり研修会を開催しますので、取材してく

ださるようお願いします。

なお、取材の際は、マスクの着用等新型コロナウイルス感染症対策に御配慮ください。

記

１ 日時

令和５年１月２７日（金）１０：３０～１２：００

２ 場所

青森県庁西棟８階大会議室

（青森市長島一丁目１－１ 電話017-722-1111）

３ 内容

（１）県「指導拠点ほ」の成績について

（２）全農あおもり「調査ほ」の成績について

（３）農林総合研究所「作況ほ」の成績について

（４）良食味・高品質米生産に向けた注意点について

（５）各地域県民局生産指導プロジェクトチームの取組実績等について

（６）令和５年度取組計画について

報道機関用提供資料

担 当 課 農林水産部農産園芸課稲作・畑作振興グループ

担 当 者 総括主幹 成田 真樹

電話番号 直通 ０１７-７３４－９４８０

内線 ５０７３

報 道 監 農林水産部

次長（農商工連携推進監）成田 澄人

内線 ４９６７